[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» июля 2019г.   № 166
                            пос. Красная Заря

О проведении аукциона по продаже

земельного участка
   В соответствии со ст. 39.3, 39.4, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка:
Земельный участок,  кадастровый номер 57:21:0030201:246, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь  283827 кв.м., расположенный по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, с/п Краснозоренское, вид собственности: государственная неразграниченная;

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Организатор торгов: Администрация Краснозоренского района Орловской области; 303650 Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1

ИНН: 5713000570, ОГРН:1025700622441, тел. 8 (48663) 2-14-91.

Место проведения: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.

Дата и время проведения: «07» августа  2019 г. 11.00 ч. по московскому времени.
Начальная цена: 1198000,00 (один миллион сто девяносто восемь  тысяч ) рублей 00 копеек.

Обоснование цены: рыночная  стоимость земельного участка.

Размер задатка: (20% от начальной цены) 239600,00 (двести тридцать девять  тысяч шестьсот) рублей  00 копеек.

Шаг аукциона: (3% от начальной цены) 35940,00 (тридцать пять тысяч девятьсот сорок) рублей  00 копеек.

Банковские реквизиты счёта для перечисления задатка: Получатель платежа: УФК по Орловской области Администрация Краснозоренского района

(л.сч.: 04543021820)
ИНН: 5713000570

КПП: 571301001
р/ сч. 40302810100003000079 отделение Орел г. Орел
БИК 045402001

Назначение платежа: задаток за участие в торгах на право заключения договора  купли-продажи земельного участка (с указанием даты аукциона, номера лота и адреса земельного участка).

Прием заявок: формы заявок, порядок внесения задатка, договора купли-продажи размещены на официальном сайте администрации Краснозоренского района (www.krzarya.ru),  на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru) и могут быть получены у Организатора по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.
Заявки на участие в аукционе претендент выставляет лично или через своего представителя. Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования  извещения 05.07.2019 и по 05.08.2019. включительно с 9-00 по 17-00 в рабочие дни (перерыв с 13.00 по 14.00) по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.

Контактное лицо: Щучкина Юлия Сергеевна тел. 8 (48663) 2-13-51. Для участия в аукционе претенденты предоставляют:

 1) заявку на участие в аукционе по форме, установленной аукционной документацией с указанием  банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением договора о задатке. Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется в журнале прима заявок с присвоением каждой заявке номера с указанием даты и времени принятия документов. Заявка, поступившая после истечения срока, установленного для приема заявок, возвращается претенденту вместе с документами в день ее поступления. Претендент имеет право изменить или отозвать принятую заявку до окончания срока приема заявок.
   Определение участников аукциона состоится 06.08.2019г. в 11.00 ч.00 мин. по Московскому времени по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34.

К участию допускаются претенденты, своевременно подавшие заявки, надлежащим образом оформленные документы и обеспечившие своевременное поступление задатка.
Осмотр имущества осуществляется по обращению претендентов в течение времени приема заявок.

Победителем аукциона признается участник, предложивший максимальную цену. Итоги аукциона подводятся непосредственно по завершению аукциона на месте проведения аукциона, организатор объявляет победителя на право заключения договора купли-продажи земельного участка, называет итоговую стоимость и номер билета победителя аукциона.

   Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов не позднее, чем за 3 дня до проведения торгов.

Договор купли-продажи земельного участка заключается с победителем аукциона или единственным принявшим участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня направления им проекта договора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет».

   Дополнительную информацию заинтересованные лица могут получить у организатора по адресу: Орловская область, Краснозоренский район, п. Красная Заря, ул. Ленина, д.1, здание администрации Краснозоренского района, 3 этаж, кабинет № 34, тел. (848663) 2-13-51.

2. В целях проведения аукциона образовать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии - Щиголева Т.В.- первый заместитель главы администрации;

Заместитель председателя комиссии – Касьянова Н.А.- заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам;

Члены комиссии:

Тарасов Р.Д.- начальник отдела архитектуры администрации Краснозоренского района;

Ю.С.Щучкина- начальник отдела по управлению имуществом администрации Краснозоренского района;

Е.В.Бакулина - начальник юридического отдела администрации Краснозоренского района.

Л.В.Сотникова- специалист отдела по управлению имуществом администрации Краснозоренского района;

3. Утвердить документацию по аукциону по продаже земельного участка
согласно приложению.
[image: image1.png]

Глава района                                                                   И.А.Пряжников
_1398509820.bin